
 
 

 

  Strana: 1 z 6 

 

1.1 Výzva k podání nabídek, na kterou se nevztahuje 
postup pro zadávací řízení dle zákona č. 134/2016., o 
zadávání veřejných zakázek

1
 

Číslo zakázky (bude doplněno 
MPSV při uveřejnění) 

 

Název zakázky 
Zajištění zahraničních stáží v SRN v rámci projektu „Stáž 
je můj start“ 

Druh zakázky (služba, dodávka 
nebo stavební práce) 

Služby 

Datum vyhlášení výzvy 
k podání nabídek 

17.7.2020 

Registrační číslo projektu CZ.03.3.X/0.0/0.0/16_059/0011128 

Název projektu 
Stáž je můj start 

(CZ.03.3.X/0.0/0.0/16_059/0011128) 

Název / obchodní firma 
zadavatele 

bfz o.p.s. 

Sídlo zadavatele Provaznická 425/16, 350 02 Cheb 

Osoba oprávněná jednat za 
zadavatele, její telefon  
a e-mailová adresa 

Dipl. Ing. Steffen Steinke, ředitel, tel: +420 355320251, email.: 
steffen.steinke@bfz.cz 

Smluvní zástupce zadavatele 
Regionální rozvojová agentura Ústeckého kraje, a.s.,  
Velká hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem,  
IČ: 60279524, DIČ: CZ60279524 

IČ zadavatele / DIČ zadavatele 27966119 

Kontaktní osoba zadavatele ve 
věci zakázky, její telefon a e-
mailová adresa 

Mgr. Jan Kučera, tel.: +420 417633240, email: kucera@rra.cz 

Lhůta pro podání nabídek 6.8.2020, do 11:00 hod. 

Místo pro podání nabídek 

 
Nabídky je možno podávat osobně na adresu zadavatele 
v pracovních dnech, a to: pondělí až pátek od 6.00 do 14:00 
hod. na sekretariát na níže uvedené adrese. 

Účastníci mohou též podat nabídku poštou, prostřednictvím 
osoby, která provádí přepravu zásilek (kurýrní služba), nebo 
prostřednictvím držitele poštovní licence podle zvláštního 
předpisu, na adresu zadavatele: 

bfz o.p.s. 
Provaznická 425/16 
350 02 Cheb 
 

Popis (specifikace) předmětu zakázky 

Předmětem zakázky je zajištění školící místnosti a ubytování pro účastníky zahraniční stáže, 

                                                
 

mailto:steffen.steinke@bfz.cz
mailto:kucera@rra.cz


 
 

 

  Strana: 2 z 6 

 

organizační a mentorská podpora účastníků během zahraniční stáže a zajištění jazykových kurzů 
německého jazyka pro účastníky stáží v SRN ve městě Norimberk. 

Zakázka je členěna na 4 části: 

 Část VZMR č. 1 - Zajištění ubytování  

 Část VZMR č. 2 - Zajištění školicí místnosti  

 Část VZMR č. 3 - Organizační a mentorská podpora  

 Část VZMR č. 4 - Výuka německého jazyka 

Nabídku je možné podat pro jednu nebo pro více částí veřejné zakázky. Nabídka pro každou část 
však musí být podána jako zcela samostatná a to i v samostatné obálce. Nabídky podané v 
jedné části veřejné zakázky budou posuzovány a hodnoceny nezávisle na nabídkách podaných v 
jiných částech veřejné zakázky. 

Podrobnější specifikace předmětu plnění je dále specifikováno v zadávací dokumentaci jednotlivých 
částí zakázky. 

Zakázka je realizována v rámci projektu „Stáž je můj start“ 

Anotace projektu 

Stáž je můj start je projekt pro mladé (15 - 30 let), kteří hledají své místo na trhu práce. Projekt 
nabízí 12 lidem absolvování pracovní stáže v Německu. Stáž potrvá 10 týdnů a přinese účastníkům 
nové pracovní zkušenosti, zlepšení jazykového vybavení, možnost poznat život v cizí zemi a tamější 
kulturu. Projekt je určen především osobám s nízkým vzděláním a dlouhodobě nezaměstnaným a 
má jim pomoci osamostatnit se, zvýšit si sebevědomí, získat kvalifikaci a najít si práci. 

Popis cílové skupiny projektu 

Popis cílové skupiny (dále jen CS) projektu uvádí zadavatel, neboť lze předpokládat, že její 
charakteristiky a specifika budou mít vliv na plnění dodavatele.  

Cílovou skupinu tvoří osoby ve věku 15 - 30 let, jsou to uchazeči o zaměstnání nebo osoby 
neaktivní, se základním vzděláním nebo osoby se středním vzděláním, které jsou prokazatelně 
nezaměstnané, nebo neaktivní déle než 1 rok, mají tedy minimální (nebo žádnou) pracovní praxi, 
různou míru vnitřní i vnější motivace pracovat, různí se jejich představy o pracovní kariéře, nejsou  
vždy v souladu s reálnými kompetencemi, dovednostmi, schopnostmi a zkušenostmi.  

Jde o osoby velmi často sociálně vyloučené nebo vyloučením ohrožené, mnohdy o osoby inklinující 
k disociálnímu a asociálnímu chování, k závislostem či ke kriminálnímu způsobu života. Vliv 
sociokulturního prostředí, dokud pocházejí, nízký věk, názorová nevyzrálost, snadná ovlivnitelnost, 
nesamostatnost, nesoběstačnost, nízký stupeň kvalifikace, mizivá pracovní zkušenost a další vlivy 
vedou k neujasnění životních cílů a ke komplikované osobní situaci, která ale není bezvýchodná. Lze 
ji odpovědně a účelně řešit, k čemuž osoby s cílové skupiny potřebují pomoc, např.: aktivizaci a 
motivaci, podporu a pomoc, vedení, koučink, mentorskou podporu, individuální poradenství, 
navýšení kvalifikaci, zisk praxe (u zahraničního zaměstnavatele).    

Pro vyloučení nejasností: cílová skupina je totéž co účastníci stáží. 

V souladu s § 100, odst. 1 ZZVZ si zadavatel vyhrazuje právo jednostranně snížit rozsah 
dohodnutého plnění v závislosti na vývoji koronavirové pandemie (např. v případě uzavření hranic, 
uzavření společností, ve kterých mají účastníci vykonávat stáže, uzavření ubytovacích zařízení, ve 
kterých jsou účastníci ubytování, povinná karanténa mezi účastníky). V takovém případě zaplatí 
objednatel zhotoviteli pouze za skutečně odebrané plnění dle uskutečněných „aktivit“. 

Předpokládaná hodnota 
zakázky (bez DPH) 

60 095 EUR bez DPH (tj. 1 562 470,- Kč bez DPH) 

Z toho přepokládaná hodnota bez DPH jednotlivých částí činí: 

Část VZMR č. 1: 44.082,- EUR (tj. 1.146.132,- Kč) 
Část VZMR č. 2: 1.428,- EUR (tj. 37.128,- Kč) 
Část VZMR č. 3: 12.800,- EUR (tj. 332.800,- Kč) 
Část VZMR č. 4: 1.785,- EUR (tj. 46.410,- Kč) 



 
 

 

  Strana: 3 z 6 

 

Lhůta dodání / časový 
harmonogram plnění / doba 
trvání zakázky 

Stáže budou probíhat ve dvou desetitýdenních cyklech.  

První cyklus stáží bude zahájen do 2 měsíců od doby, kdy 
přestanou platit relevantní omezení hostitelské země 
v souvislosti se šířením koronaviru (konkrétní termín bude 
domluven v momentě, až hostitelská země umožní volný 
vstup osob z ČR) přičemž první cyklus stáží nezačne dříve jak 
v září 2020. V případě, že by přestali platit relevantní omezení 
hostitelské země v souvislosti se šířením koronaviru ještě 
před ukončením výběrového řízení, budou stáže zahájeny do 
dvou měsíců od podpisu smlouvy s vybraným dodavatelem.  

Druhý cyklus stáží proběhne od března 2021 do května 2021 
(předpoklad).  

V případě, že se relevantní opatření zavedená naší či 
hostitelskou zemí kvůli šíření koronaviru zpřísní a hranice 
budou opět uzavřeny, bude možné termín stáží posunout 
v závislosti na vývoji těchto omezení a opatření.     

Nejzazší termín dokončení plnění zakázky je stanoven na 
30.3.2022. 

Přesné termíny zahájení jednotlivých cyklů budou upřesněny 
nejpozději 3 týdny před jejich zahájením. 

Časový harmonogram plnění je stanoven pro každou část 
zakázky samostatně a je specifikován v zadávací dokumentaci 
jednotlivých částí zakázky. 

Místo dodání / převzetí plnění Norimberk (SRN), Plzeňský a Ústecký kraj 

Pravidla pro hodnocení nabídek, která zahrnují i) kritéria hodnocení, ii) metodu vyhodnocení 
nabídek v jednotlivých kritériích a iii) váhu nebo jiný matematický vztah mezi kritérii 

Hodnotící kritéria jsou stanovena pro každou část zakázky samostatně a jsou podrobně 
specifikovány v zadávací dokumentaci jednotlivých částí zakázky. 

Požadavky na prokázání kvalifikace dodavatele 

Základní způsobilost: 

– analogicky jako podle § 74 odst. 1 až 3 zákona prokáže účastník výběrového řízení formou 
čestného prohlášení, že není nezpůsobilým dodavatelem  

Profesní způsobilost: 

– analogicky jako podle § 77 odst. 1 zákona prokáže účastník výběrového řízení předložením 
výpisu z obchodního rejstříku nebo z jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis 
do takové evidence vyžaduje. 

Technické kvalifikační předpoklady: 

Požadavky na technickou kvalifikaci jsou stanoveny pro každou část zakázky samostatně a jsou 
podrobně specifikovány v zadávací dokumentaci pro jednotlivé části zakázky. 

Obecné požadavky na prokázání kvalifikace 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona a profesní způsobilost podle § 77 odst. 
1 zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců 
PŘEDE DNEM PODÁNÍ NABÍDKY. 

Účastníci výběrového řízení mohou k prokázání základní způsobilosti dle § 74 odst. 1 - 3 zákona a 
profesní způsobilosti dle § 77 zákona využít výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů dle části 
jedenácté, hlavy II zákona, ne staršího než 3 měsíce.  



 
 

 

  Strana: 4 z 6 

 

Účastníci výběrového řízení mohou k prokázání kvalifikačních předpokladů využít certifikátu 
vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů dle části dvanácté zákona ne staršího než 1 
rok. Tento certifikát nahrazuje prokázání kvalifikace dodavatele v rozsahu v něm uvedených údajů. 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního 
řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 

Při prokazování kvalifikace prostřednictvím jiných osob – poddodavateli (platí i pro případy, že člen 
realizačního týmu není zaměstnancem dodavatele) nebo v případě společné účasti dodavatelů 
bude postupováno analogicky, jako dle § 82 a 83 zákona. Pro prokázání splnění základní 
způsobilosti ze strany poddodavatele, kterým účastník prokazuje kvalifikaci, je dostačující forma 
čestného prohlášení o splnění základní způsobilosti.  

Účastníci výběrového řízení, kteří neprokážou kvalifikaci v požadovaném rozsahu, mohou být z 
výběrového řízení vyloučeni. Zadavatel bude při posuzování kvalifikace postupovat analogickým 
postupem, jako dle zákona, včetně možnosti objasnění nebo doplnění údajů nebo dokladů dle § 46 
odst. 1 zákona.  

Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně 
ověřených kopií dokladů o kvalifikaci. 

Podmínky a požadavky na zpracování nabídky 

Podmínky a požadavky na zpracování nabídky jsou podrobně popsány v zadávací dokumentaci 
jednotlivých částí zakázky. 

Požadavek na způsob 
zpracování nabídkové ceny 

Nabídková cena bude stanovena pro každou část zakázky 
samostatně (v samostatné nabídce). 

Požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny je podrobně 
popsány v zadávací dokumentaci jednotlivých částí zakázky. 

Požadavek na písemnou formu 
nabídky 

Nabídku podá účastník v listinné podobě v jednom vyhotovení 
pro každou část zakázky samostatně dle formálních a 
technických podmínek zadavatele uvedených v této výzvě. 
Elektronické podání není možné.  

Nabídka včetně veškerých požadovaných dokladů bude u 
fyzických osob potvrzena účastníkem a u právnických osob 
bude potvrzena statutárním orgánem účastníka, nebo osobou 
pověřenou zastupováním statutárního orgánu. V případě 
potvrzení nabídky pověřenou osobou doloží účastník 
v nabídce plnou moc, případně platný pověřovací dokument. 
Případnou plnou moc předloží účastník v originálním 
vyhotovení nebo v její úředně ověřené kopii. 

Nabídka včetně veškerých dokumentů a příloh bude 
zpracována v českém, slovenském nebo německém jazyce. 
Nabídka nebude obsahovat opravy a přepisy, které by 
zadavatele mohly uvést v omyl. Nabídku doporučujeme včetně 
veškerých požadovaných dokladů a příloh řádně svázat do 
jednoho svazku a dostatečným způsobem zajistit proti 
manipulaci s jednotlivými listy (pomocí provázku a pečetě nebo 
nálepkami opatřenými podpisem, případně nezaměnitelným 
razítkem). 

Nabídka musí být zadavateli podána v listinné podobě v 
řádně uzavřené obálce označené názvem zakázky a její 
části, a nápisem „Neotvírat“, na níž je uvedena kontaktní 
adresa účastníka.  

Doporučujeme, aby obálka, či jiný obal, byly odpovídajícím 
způsobem zajištěny proti manipulaci (spoje obálky by měly být 



 
 

 

  Strana: 5 z 6 

 

přelepeny a orazítkovány či jinak označeny identifikačním 
údajem účastníka). Při odeslání poštou, prostřednictvím 
osoby, která provádí přepravu zásilek (kurýrní služba), nebo 
prostřednictvím držitele poštovní licence podle zvláštního 
předpisu, nabídku doporučujeme zaslat doporučeně.   

Požadavek na uvedení 
kontaktní osoby dodavatele 

Dodavatel ve své nabídce uvede kontaktní osobu ve věci 
zakázky, její telefon a e-mailovou adresu. Kontaktní údaje 
uveden na Krycím listu nabídky.  

Požadavek na jednu nabídku 
Každý dodavatel může podat pouze jednu nabídku pro 
každou část zakázky. 

Vysvětlení zadávacích podmínek 

Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat vysvětlení zadávacích podmínek (odpovědi na 
dotaz). Písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím 
lhůty pro podání nabídek.  

Zadavatel odešle vysvětlení zadávacích podmínek, případně související dokumenty, nejpozději do 
2 pracovních dnů po doručení žádosti podle předchozího odstavce. Pokud zadavatel na žádost o 
vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí dodržet lhůtu uvedenou v 
předchozí větě.  

Dodatečné dotazy k výběrovému řízení je možné podat písemně, prostřednictvím elektronické pošty 
na kontaktní osobu ve věci zakázky: Mgr. Jan Kučera, email: kucera@rra.cz. 

Vysvětlení zadávacích podmínek (včetně přesného anonymizovaného znění dotazu, na který 
zadavatel reaguje) anebo dodatečné informace zadavatel zveřejní na portálu www.esfcr.cz. 

Další požadavky na zpracování nabídky 

Účastník výběrového řízení může podat ve výběrovém řízení jen jednu nabídku pro každou část. 
Účastník, který podal nabídku ve výběrovém řízení, nesmí být současně osobou (poddodavatelem), 
jejímž prostřednictvím jiný účastník v tomtéž výběrovém řízení prokazuje kvalifikaci v dané části 
zakázky. 

Zadavatel vyloučí účastníka výběrového řízení, který v rámci jedné části zakázky podal více 
nabídek samostatně nebo společně s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně je 
osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník výběrového řízení v tomtéž zadávacím řízení 
prokazuje kvalifikaci. 

Platební podmínky a smluvní podmínky jsou vymezeny závazným vzorem smlouvy, který je uveden 
v příloze č. 1 této zadávací dokumentace jednotlivých částí zakázky.  

Varianty nabídek se nepřipouští. 

Zadavatel zajistil překlad zadávací dokumentace i do německého jazyka, nicméně německou verzi 
je nutné brát pouze jako orientační, závazná a určující je vždy verze v českém jazyce. 

Zadávací řízení se řídí 

Obecnou částí pravidel pro žadatele a příjemce v rámci 
Operačního programu Zaměstnanost (vydání č. 11), na toto 
zadávací řízení se neaplikují ustanovení zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

Dodavatelé budou vyrozumívání o výsledku, resp. zrušení zadávacího řízení a o příp. 
vyloučení nabídky prostřednictvím uveřejnění informace na portálu www.esfcr.cz pod výše 
uvedeným názvem veřejné zakázky. 

 

mailto:kucera@rra.cz
http://www.esfcr.cz/


 
 

 

  Strana: 6 z 6 

 

Datum a podpis osoby oprávněné 
jednat za zadavatele  

V Chebu dne  15.7.2020    

 

 

 

 

 
 

Přílohy: 

Příloha č. 1 Výzvy - ZD pro část VZMR č. 1 - Zajištění ubytování 

Příloha č. 2 Výzvy - ZD pro část VZMR č. 2 - Zajištění školicí místnosti 

Příloha č. 3 Výzvy - ZD pro část VZMR č. 3 - Organizační a mentorská podpora 

Příloha č. 4 Výzvy - ZD pro část VZMR č. 4 - Výuka německého jazyka 


		2020-07-15T15:00:30+0200
	Ing. Steffen Steinke




